
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   SOBRE O CONTRATO

Nº/ANO CONTRATO: 39/2021

Ato Contrato: Contratos (CT)

Status: Em execução

CONTRATANTE

CNPJ/CPF: 49.269.236/0001-17

Nome: SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Endereço: RUA LIBERO BADARO, 504 - 23º ANDAR - CENTRO - SAO PAULO/SP

Telefone: 

CONTRATADA

CNPJ/CPF: 61.600.839/0001-55

Nome: CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CIEE

Endereço: Rua Tabapuã, 540 - ITAIM BIBI - São Paulo/SP

Telefone: (11) 3003-2433

DESCRIÇÃO DO OBJETO

Prestação de serviços por Instituição especializada em administração de Sistema de Estágio para a PREFEITURA DO 

MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - PMSP, sob regime de empreitada por preço unitário (conforme art. 6º, inciso VIII, alínea 

“b” da Lei 8.666/93)

DADOS DO CONTRATO

Serviço Continuado

Tipo ContratoCódigo de Identificação

6012.2021/0006809-0

Número do Processo

Forma de PagamentoRegime de Execução Garantia

Preço Unitário ParceladoSem Garantia

MultaData Assinatura Data Publicação

05/08/2021 20/08/2021 Advertência, Multa Moratória, Outras Multas Contratuais

Início Vigência Final Vigência

05/08/2021 05/08/2024

Procedimento

Pregão Eletrônico - 10/2020

Unidade Departamento

Secretaria Municipal das Subprefeituras - SMSUB DGEP

BRUNO CONRADO DO ESPIRITO SANTO

Gestor do Contrato SuplenteGestor do Contrato

Elaboração

Saldo Contrato AcumuladoValor Contrato Acumulado

 5.299.541,76

Saldo Contrato AtualizadoValor Contrato Atualizado

 5.299.541,76

 15.444.914,16 15.444.914,16

Página 1 de 4Emissão em: 12/11/2023 às 08:43:53



SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   ENVOLVIDOS

Nome Responsabilidade Função Telefone

Fiscal de Contrato (11) 4934-0000FiscalFILOMENA JOANA TAMASCO DE CAMILO

Fiscal de Contrato Suplente (11) 4934-0000FiscalJORDANA DA SILVA MENON

   HISTÓRICO DE VIGÊNCIAS E SALDOS

Tipo Justificativa Inicio Vigência Fim Vigência Valor

 3.933.585,3605/08/202205/08/2021Inicio do Contrato

 912.245,28Acréscimo de R$ 403.819,22, 

passando o valor do contrato a ser 

de R$ 4.845.830,64

Modificação do Valor 

Contratual
 1

 4.845.830,6405/08/202306/08/2022Prorrogação por mais 12 (doze) 

meses, contados de 06/08/2022

Prorrogação de 

Vigência
 2

 2.301,12Reajuste em aproximadamente 

11,67% (onze inteiros e sessenta e 

sete centésimos por cento), 

equivalente ao valor unitário de R$ 

4,88 (quatro reais e oitenta e oito 

centavos) e valor mensal de R$ 

1.834,88 (um mil oitocentos e trinta 

e quatro reais e oitenta e oito 

centavos), passando a valer a partir 

do dia 25/06/2022, passando o 

valor do contrato a ser de R$ 

4.848.131,76 (quatro milhões, 

oitocentos e quarenta e oito mil 

cento e trinta e um reais e setenta 

e seis centavos)

Reajuste/Reequilíbrio 3

 451.410,00ALTERAÇÃO DE CLÁUSULA, 

VALORIZAÇÃO DA BOLSA 

ESTÁGIO E REPLANILHAMENTO 

COM ACRÉSCIMO CONTRATUAL

Modificação do Valor 

Contratual
 4

 5.299.541,7605/08/202406/08/2023Prorrogação por mais 12 mesesProrrogação de 

Vigência
 5

 15.444.914,16TOTAIS

   ITENS

Código Item Vlr. Estimado Vlr. PagoVlr.Estornado

 0,00 5.299.541,76Item Global do Contrato1  0,00

 5.299.541,76  0,00TOTAIS  0,00

Página 2 de 4Emissão em: 12/11/2023 às 08:43:53



SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   FORNECIMENTO

Contratado 

AcumuladoItem Lote Sequência

Recebido 

Acumulado

Saldo 

Acumulado

Item Global do Contrato  1  3,00  3,00Único  0,00

TOTAIS  3,00  3,00 0,00

   DESEMBOLSO POR PERÍODO

Periodo Vlr. Total Vlr. PagoVlr. Disponível

 0,00 4.845.830,64 4.845.830,6405/08/2021 - 05/08/2022 1

 0,00 5.299.541,76 5.299.541,7606/08/2022 - 05/08/2023 2

 0,00 5.299.541,76 5.299.541,7606/08/2023 - 05/08/2024 3

TOTAIS  15.444.914,16  0,00

   DESEMBOLSO POR EXERCÍCIO

Vlr. PagoVlr. EstimadoExercício

 0,00 0,00 2021

 0,00 0,00 2022

 0,00 0,00 2023

 0,00 0,00 2024

 0,00 0,00TOTAIS

Página 3 de 4Emissão em: 12/11/2023 às 08:43:53



SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS - SMSUB/COGEL

Extrato do Contrato

   ASSINATURAS

Limite de Assinatura StatusDocumento Data de Inclusão

09/03/202308/03/2023Assinatura COGEL Não finalizado no prazo

09/03/202308/03/2023Assinatura COGEL Não finalizado no prazo

30/03/202329/03/2023Assinatura COGEL Finalizado

30/03/202329/03/2023Assinatura COGEL Finalizado

Página 4 de 4Emissão em: 12/11/2023 às 08:43:53


